ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении срока рассмотрения дела об административном
правонарушении № 189 Р-А/2018

10 июля 2018 г.                                                                                г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю (далее –
Краснодарское УФАС России) …, рассмотрев материалы дела №
189 Р-А/2018 об административном правонарушении, возбужденного
в отношении ООО «Газета «Краснодарские известия» (адрес: 350020,
г. Краснодар, ул. Северная, д. 279; ИНН 2308089710; ОГРН
1032304148799; дата регистрации юр. лица: 28.01.2003) протоколом №
72/2018 от 26.06.2018 г. об административном правонарушении,
составленным заместителем руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю … по ч.1 ст.14.3
КоАП РФ по факту нарушения требований ч. 10.1 ст. 5 Федерального
закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный
закон «О рекламе») при распространении в газете «Краснодарские
известия», выпуск № 8 (6012) от 23.01.2018г., на странице 8 рекламы
содержания:

- «За 37 дней до весны…. Пережить оставшиеся до весны месяц и
неделю поможет вечер в компании Музыкального шоу-театра
«Премьера» во дворце искусств (ул. Стасова, 175) Вокруг света за
полтора часа: «Магия Солнца», 27 января в 17.00. Песни и танцы
народов мира от Музыкального шоу-театра «Премьера» - это
согревающее кругосветное путешествие вслед за светилом….»;

- «25 января в 15.00 «Краснодарские известия» и управление по делам
молодежи проводят для студентов и болельщиков «Зачетный
праздник» в формате квеста! Веселье и креатив – обеспечены! Что
ждет команды: интересные ситуации, подарки от партнеров и
организаторов, игры и мастер-классы, где: г. Краснодар, ул.
Сормовская, 12/11, Молодежный центр….»;

- а также по факту нарушения требований ст. 16 Федерального
закона «О рекламе» при распространении в газете «Краснодарские
известия», выпуск № 8 (6012) от 23.01.2018 г., на странице 7, в разделе
«Услуги» рекламы содержания:

- «Электрик. Тел.: 8-909-458-25-75»;

- «Ремонт квартир. Недорого. Тел. 8-961-509-27-79. Андрей»;

- «Курочка-молодка, 3-5-9 месяцев, яично-мясное направление,
доставка бесплатно. Тел. 8-989-808-50-04»,

УСТАНОВИЛ:

Рассмотрение дела об административном правонарушении № 189 Р-
А/2018 г. в настоящем заседании в пятнадцатидневный срок,
установленный ч. 1 ст. 29.6 КоАП РФ невозможно, в связи с
необходимостью запроса Краснодарским УФАС России документов
у ООО «Газета «Краснодарские известия», подтверждающих
обстоятельства, изложенные в представленных обществом на
рассмотрение дела № 189 Р-А/2018 объяснениях (вх. № 7370 от
09.07.2018г.).

Руководствуясь статьей 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело № 189 Р-А/2018 отложить.
2. Назначить дело об административном правонарушении № 189 Р-

А/2018, возбужденное в отношении ООО «Газета
«Краснодарские известия», к рассмотрению на 25.07.2018 г. в 15
часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235,
1-й этаж, каб. 6 (тел. 253-53-65).

3. Явка представителя лица, в отношении которого возбуждено
дело об административном правонарушении – ООО «Газета
«Краснодарские известия», с надлежащим образом
оформленной доверенностью, а также с документом,
удостоверяющим личность (паспортом), обязательна.

4. ООО «Газета «Краснодарские известия» представить в
Краснодарское УФАС России в срок до 23.07.2018 г. документы,
подтверждающие обстоятельства, изложенные в представленных
ООО «Газета «Краснодарские известия» объяснениях по данному
делу (вх.№ 7370 от 09.07.2018г.).